
令和３年８月１３日 
 

逝去のお知らせ 
 

 

神野哲夫名誉教授儀、去る８⽉６⽇に永眠いたしました。 
⽣前の御厚情に感謝し、ここに謹んでお知らせいたします。 
葬儀におきましては、８⽉７⽇近親者にて相済まされました。 
本来なら早速お知らせすべき処でありましたがご通知が遅れました事お赦し下さい。 
 
神野は、50 年前、慶應義塾⼤学から当地に赴任され、名古屋保健衛⽣⼤学時代から
約 30 年以上脳神経外科学教室主任教授をつとめ、また時には病院⻑として活躍し、
現在の藤⽥医科⼤学の礎を築いた屈指の名誉教授であります。 
神野の教えを仰ぎ、巣⽴った脳神経外科医は、現在我が国の各地で地域医療を担い、
アジア、インド、中東など世界中から招かれた留学⽣も同様に、各国各地での医学医
療に貢献し、また、専⾨領域でありました脳腫瘍の外科⼿術のみならず、脳卒中（脳
卒中友の会設⽴）、遷延性意識障害の治療に⼒を注いでまいりました。神野の世界脳
神経外科連盟会⻑としての世界における脳神経外科学医学の進歩と医療の普及に対す
る貢献は⽐類のないものでありました。 
⽣前神野は、これらの歩みの中で、常に故藤⽥啓介総⻑への畏敬の念を述べられてお
りました。 
藤⽥医科⼤学脳神経外科学教室 OB 会藤脳会⼀同、この地で医者としての⽣を授かり
し我々、イズムを継承して今後も精進してゆく所存でございますので何卒よろしくお
願い申し上げます。 
⽣前の神野名誉教授に頂戴いたしました、ご厚誼ご厚情に厚く御礼申し上げます。 
 
 

 
藤⽥医科⼤学脳神経外科教室 OB 会 

藤脳会⼀同 
 



 
 
 
尚、ジャパン藤脳クリニック神野名誉院⻑室にて四⼗九⽇忌明けまで祭壇を設
けておりますので、ご来臨賜れば幸いです。 

 
 

〒458‐0816 名古屋市緑区横吹町１９１８‐１ 
医療法⼈コジマ会 ジャパン藤脳クリニック 

                           電話０５２‐８７５‐２２３５ 

 


